
 

AAkkiittaa  PPrreeffeeccttuurree  SSeeccuurriittyy  SSyysstteemmss  AAssssoocciiaattiioonn  

秋秋田田県県防防犯犯設設備備協協会会通通信信  

 

「「安安全全でで安安心心ししてて暮暮ららせせるる秋秋田田県県｣｣のの実実現現をを目目指指ししてて取取りり組組んんででいいまますす。。  
 

会員数（R6.7.25現在） 

・ 正  会  員 
・ 賛 助 会 員 
・ 特 別 会 員 

23 会員 
0 会員 
1 会員 

（法人会員：16 社 、 個人会員：7名） 
 
（(公社)日本防犯設備協会） 

 
〇新年度を迎えて 
 
 会員の皆さまにおかれましては、日頃より当協会 
運営に深いご理解とご協力を賜りまして誠にあり
がとうございます。 
 過日、５月２９日に開催されました定時総会に 
おきましては、会員の皆様のお陰をもちまして、 
滞りなく全ての議案の承認をいただきました。 
厚く御礼申し上げます。 
本協会も設立から８年目となります。引き続き、

「安全・安心のまちづくり」を目指した当協会活動
の発信に努めるとともに、会員相互の交流の促進、

そして、サービスの向上に取り組んで参ります。 
特に、防犯に関わる新しい設備機器や技術を 
学ぶ機会の提供については、注力したいと考えて 
おります。 
今期も当協会運営に対しましてのご参画を 

心からお願い申し上げますとともに、会員の皆様
のご健勝を心からお祈り申し上げます。本年度も
宜しくお願い致します。 
 

会長 小畑 宏介   
 
 

  

令和 6 年 7 月 25 日発行 

Vol.13 

令和 6年5月29日  
 

定時総会 
開催報告 

-退会会員のお知らせ- 

㈲サイトマネジメント 

（R6.7.16 付） 

令和 6年 5月 29日（水）16：00～17：00 に東カンビルにて『令和 6年度 

定時総会』が開催されました。 
 
初めに、小畑宏介会長より挨拶があり、続いて公益社団法人 日本防犯設備協会 

代表理事  片岡  義篤様、秋田県警察本部  生活安全部長  荻原  勲様、 

秋田県生活環境部 参事 一関 雄一様、公益社団法人 秋田県防犯協会連合会 

会長 太田 春海様よりご挨拶をいただきました。 
 
次に、定時総会が行われ、以下の議事について議場に諮り、全員異議なく賛成、 

可決承認となりました。 

 
 

 第１号議案 令和 5年度 事業報告 

 第２号議案 令和 5年度 収支決算報告 

 第３号議案 令和 6年度 事業計画（案） 

 第４号議案 令和 6年度 収支予算（案） 

 第５号議案 役員改選について 

 

その後、会員より活動報告や連絡等があり、閉会と 

なりました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 
（一次試験） 

10月5日（土） 
  

会 場 
東京会場： 飯田橋レインボービル 

大阪会場： 新梅田研修センター 
 

講習 7月1日(月)～9月8日(日) 
  

試験 7月8日(月)～9月8日(日) 

 

受験希望の際は、「受験者紹介書」を発行いたします 

ので、当協会までご連絡ください。 

募集期間 

7月1日(月)～9月17日(火) 

 

募集期間 

6月24日(月)～8月4日(日) 

 
申込み 
受付中 

  会員コーナー 

ALSOK秋田株式会社 大館事務所長  佐々木 健一 会員 

 

講習動画をオンライン配信 講習 

試験 全国 47都道府県にあるテストセンターにて ＊一次試験合格者は 11月に二次試験があります。 

『防犯設備士功労表彰 受賞報告』 

おかげさまで防犯設備士10年目を迎える節目に、このたび『防犯設備士功労表彰』

を受賞いたしました。 

全国から選出された９人の１人として活動を評価して頂けたことは大変恐縮かつ 

光栄で、身の引き締まる思いでおります。 

昨年『防犯片づけ🄬』で整理収納の日本一を頂いたことも私の活動を大いに後押し

してくれたと思っています。 

 

柳瀬 わかな 会員 

 

報道アナ出身で子育て中の母の視点を大切に、タイムリーな

話題から身近な防犯メッセージを発信して全国から講演依頼

を頂いておりますが、これらはすべて、防犯設備の重要性を 

草の根レベルで広めるためです。 

今後は、各家庭の防犯意識の醸成に寄与するべく、プロダクト

とユーザーの架け橋となるような防犯片づけアドバイザーの育成

にも取り組んでまいりたいと考えております。 

 

当社は綜合警備保障株式会社の直轄子会社と 

して、平成２１年４月から分社化の改編を経て、 

平成２１年４月からＡＬＳＯＫ秋田として、おかげ 

さまで今年創業１６年目を迎え、警備業を通じて、 

地域に密着した企業を目指し、皆様に安全・安心を 

提供しております。当社の主な業務として、常駐警備、

機械警備、警備輸送、防災業務としておりますが、 

防犯、防災に関する機械警備システムの関連商品で 

あります防犯カメラです。昨今の犯罪も多種多様化して 

おり、特に、ＳＮＳは情報発信や連絡手段としては 

大変便利になっており、生活上で必要不可欠であり 

ます。しかし、残念ながら一方で、見知らぬ人とネット上

で繋がり、犯行に加担する集団が、常識外れの事件、 

事故が多く発生しているのも現実です。私も、普段の営業

活動を通じて、防犯カメラの需要もあり、生成ＡＩの進化

により画像解析の精度が大きく向上し、ＡＩを搭載した 

防犯カメラが市場に普及しつつありシステムの組み合わせ

は喜ばしいと思いますが、お客様の問題解決は最終的に

は人の目で解決し、安全・安心をお届けすることを決して 

忘れてはならないと思います。 

今後とも、防犯設備関係の企業として、社会の信頼に

応えることを最大の使命と考え、お客様への安全・安心の

ニーズに適切にお応えし、大変微力ではございますが、 

秋田県の安全確保を追求し、貢献していければと思い 

ます。引き続き、皆様方のご指導、ご鞭撻の程、お願い 

いたします。 

 


